[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	29.06.2015
	№
	825

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Подготовка и проведение

мероприятий, посвященных 70-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.» на 2015 год

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения   и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты города Снежинска от 29.04.2015 № 02-05/23, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» на 2015 год, утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 31.12.2014 № 1956 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель

главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Руководитель МКУ «Финансовое
управление Снежинского
городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики

В.И.Ахметова

Начальник управления культуры и

молодежной политики

С.О.Паршина

Рассылка:
в дело   - 2 экз.

УКиМП  - 1

Кириллову С.В.  – 1

Газета «Известия…»  - 1

Н.А.Мичкарева, 7-21-84

вед.экономист УКиМП
га 1  22.06.2015

825

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _29.06.2015_ № __825__
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.» на 2015 год

1. Раздел «Исполнители Программы» Паспорта Программы дополнить исполнителем: «- МБУ «Снежинский городской музей» далее –  Снежинский городской музей».
2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет 3 768 953,66 рублей (Приложение). Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей местного бюджета».

3. Первый абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы   составляет 3 768 953,66  рублей».

4. Второй абзац раздела 5 «Организация управления и механизм реализации Программы» дополнить исполнителем: «-Снежинский городской музей».
5. Наименование мероприятия п. 1.4 раздела I приложения к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

«Проведение работ по приведению в порядок воинских захоронений и могил ветеранов».

6. Раздел IV и строку «Всего по Программе» Приложения к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источ-ник финансирования
	Объем финансирования

(руб.)
	Исполнители мероприятий

	всего
	2015  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	IV. Организационные мероприятия и оформление

	4.1.
	Транспортные расходы (перевозка аппаратуры 8-9 мая)
	МБ
	19 200,00
	19 200,00
	УКи МП

ПКиО

	4.2.
	Обслуживание контейнеров, уборка территории городского парка, биотуалетов, охрана звукового и светового оборудования 8-9 мая
	МБ
	36 064,00
	36 064,00
	УКи МП

ПКиО

	4.3.
	Изготовление тематического плаката 6х9 м, здание «Универмага»

Монтаж и демонтаж
	МБ
	54 000,00
	54 000,00
	СЗИГХ

	4.4.
	Изготовление транспаранта, здание ДК «Октябрь»

 Монтаж и демонтаж
	МБ
	40 900,00
	40 900,00
	СЗИГХ

	4.5.
	Инсталляция звукового и светового оборудования городского комплекта 9 мая стадион «Комсомолец»
	МБ
	40 000,00
	40 000,00
	УКи МП

ПКиО

	4.6.
	Приобретение и доставка туалетного модуль-павильона
	МБ
	650 000,00
	650 000,00
	УКи МП

ПКиО

	4.7.
	Изготовление букв и 5 фамилий на мемориальных досках
	МБ
	15 000,00
	15 000,00
	СЗИГХ

	4.8.
	Изготовление флажного костра с доставкой и монтажом
	МБ
	147 972,00
	147 972,00
	УКи МП

Снежинский городской музей

	4.9.
	Изготовление, монтаж и демонтаж флагштоков и флагов
	МБ
	108 600,00
	108 600,00
	УКи МП

ДК «Октябрь»

	4.10.
	Изготовление, монтаж и демонтаж георгиевской ленты на монумент Победы
	МБ
	32 700,00
	32 700,00
	УКи МП

ДК «Октябрь»

	4.11.
	Изготовление, монтаж и демонтаж флагов на опоры освещения
	МБ
	244 616,06
	244 616,06
	УКи МП

ПКиО

	4.12.
	Изготовление, монтаж и демонтаж тканевых гирлянд
	МБ
	235 065,60
	235 065,60
	УКи МП

ПКиО

	Итого по разделу
	МБ
	1 624 117,66
	1 624 117,66

	Всего по Программе:
	МБ
	3 768 953,66
	3768 953,66

	в том числе:

	УФиС
	МБ
	14 000,00
	14 000,00

	УСЗН
	МБ
	1 510 272,78
	1 510 272,78

	УКиМП
	МБ
	2 025 093,88
	2 025 093,88

	СГИЗХ
	МБ
	219 587,00
	219 587,00

Пояснительная записка
к изменениям в муниципальную Программу «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» на 2015 год

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914, в мероприятия муниципальной Программы «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» (далее – Программа) вносятся следующие изменения:

1. В п. 1.4 раздела I «Общие мероприятия» внесены изменения в наименование мероприятия:

	Действующая редакция муниципальной Программы
	Предлагаемая редакция изменений

	№ програм-
мный
	Наименование мероприятия
	№ програм

мный
	Наименование мероприятия

	1.4
	Проведение работ по приведению в порядок воинских захоронений и могил ветеранов рабочими группами
	1.4
	Проведение работ по приведению в порядок воинских захоронений и могил ветеранов

2. Раздел 4 «Организационные мероприятия и оформление» дополнен п. 4.8- 4.12 с финансированием на сумму 768 953,66 руб. (бюджетополучатель – УКиМП) на приобретение флажной продукции для оформления города.

3. Общий объем финансирования Программы увеличен на 768 953,66 руб. и составил 3 768 953,66 руб.

Увеличение объема финансирования планируется произвести за счет сметы расходов учреждений культуры с последующим восстановлением расходов при корректировке бюджета.

Отклонения по мероприятиям Программы представлены в сопоставительной таблице предлагаемых изменений (прилагается).

Руководитель МКУ «УКиМП»

С.О.Паршина